ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии г.Рассказово по обеспечению реализации

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

г.Рассказово         05.04.2018г

Присутствовали:
Колмаков А.Н. – председатель комиссии
Баранова Н.А.- заместитель председателя комиссии
Прокудин Ю.В. - заместитель председателя комиссии
Тарасова О.Л. - секретарь комиссии

Члены Комиссии: Гурова Л.В., ЗыбинА.И.,Киселева Л.В., НиколаеваЛ.В.,
Поздняков В.Л., Студенова Е.С., Тришина Л.В., Чернова Е.А.,ЦаголовС.Р.,
Шишкин О.А.
 С участием генерального директора ООО «АС-нова» С.Н. Поповым, ГИП
ООО «Регион-проект» Шуваловым Н.В.

Повестка дня:
 Подведение итогов сбора  предложений от населения о предлагаемых
мероприятиях по благоустройству территории - «Городской сад- Набережная»,
выбраннойдля  участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды в 2018 году.

 Слушали:
 А.Н. Колмакова о том, что администрацией города Рассказово принято
решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды,  в связи с чем,  проведены мероприятия по сбору
предложений от населения о предлагаемых мероприятиях по благоустройству
территории - «Городской сад - Набережная»
 Н.А. Баранову, которая сообщила, что всего подано предложений от
жителей города в количестве  146  шт., из них на рассмотрение Общественной
комиссией предложен перечень мероприятий:
 очистка р. Арженка от впадения  в русло р. Лесной Тамбов до точки
очистки,  начатой ранее в 2017 году;
 разреживание участков с повышенной плотностью насаждений,  удаление
старых больных деревьев;
 укрепление берегов русла р.Арженка и ручья «Дунайчик»;
 вертикальная планировка территории с сохранением существующего
рельефа;
 устройство:

сети  велодорожек, пешеходных дорожек, с организацией пешеходных
связейс центром города;
 наружного освещения и подсветок: территорий, сооружений, зеленых
насаждений, МАФ;

 системы озеленениятерриторий: замена на декоративные лиственные
породы и кустарники, организация ландшафтных групп, газонов и цветников;
 площадок различного функционального назначения: детские игровые, в
т.ч. зимние горки,спортивные, в т.ч. для скейтборда, для установки
мусоросборников, для выгула  домашних животных, для парковки и стоянки
транспорта;
 развлекательных центров: открытая концертная площадка,  амфитеатр,
веревочный парк, сферический кинозал;
 малых архитектурных форм(уличная мебель, в т.ч.скамьи (светящиеся,
примирения), урны,  беседки), ограждений;

водныхсооружений: фонтан(с цветовым и световым
оформлением),родник,  водопад с мельничным колесом, пристань, мосты;
 коммерческих объектов: общепит, торговля, аттракционы, карусели,
станция проката спортинвентаря и лыж, административное здание,
общественный туалет.

 Выступил: Хрипунов С.М., которыйпредложилопределить
вышеперечисленные мероприятия для благоустройства территории -
«Городской сад - Набережная».
 Решили:
 1. Определить мероприятия для  благоустройства территории -
«Городской сад- Набережная»:
 очистка р. Арженка от впадения  в русло р. Лесной Тамбов до точки
очистки,  начатой ранее в 2017 году;
 разреживание участков с повышенной плотностью насаждений,  удаление
старых больных деревьев;
 укрепление берегов русла р.Арженка и ручья «Дунайчик»;
 вертикальная планировка территории с сохранением   существующего
рельефа;
 устройство:

сети  велодорожек, пешеходных дорожек, с организацией пешеходных
связейс центром города;
 наружного освещения и подсветок: территорий, сооружений, зеленых
насаждений, МАФ;
 системы озеленения территорий: замена на декоративные лиственные
породы и кустарники, организация ландшафтных групп, газонов и цветников;
 площадок различного функционального назначения: детские игровые, в
т.ч. зимние горки,спортивные, в т.ч. для скейтборда, для установки
мусоросборников, для выгула  домашних животных, для парковки и стоянки
транспорта;
 развлекательных центров: открытая концертная площадка,  амфитеатр,
веревочный парк, сферический кинозал;
 малых архитектурных форм (уличная мебель, в т.ч. скамьи (светящиеся,
примирения), урны,  беседки), ограждений;

водных сооружений: фонтан (с цветовым и световым оформлением),
родник,  водопад с мельничным колесом, пристань, мосты;
 коммерческих объектов: общепит, торговля, аттракционы, карусели,
станции проката велосипедов  и скейтбордов, административное здание,
общественный туалет, автопарковка.

Подписи: